МУ« Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3 С.АХМАТ-ЮРТ ИМЕНИ МУСЫ

ЗЕБИТОВИЧА»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СШ№3 с.Ахмат-Юрт им.М.З.Айдамирова»)

МУ «Курчалойн к1оштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукъмат

«АЙДАМИРОВ М.З. Ц1АРАХ ЙОЛУ АХМАТ-ЮЬРТАРА №3 ЙОЛУ

ЮККЪЕРА ШКОЛА»

КУРШЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

(МБЮХЬ «Айдамиров М.З. ц1арах йолу Ахмат-Юьртара №3 йолу ЮШ»)

ПРИКАЗ

« 30 »     08    2023г. с. Ахмат-Юрт №  35 -од

О назначении ответственных за горячее питание

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения"», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи"», положением об организации

питания учащихся, утвержденным приказом директора МБОУ «СШ №3

с.Ахмат-Юрт им.М.З.Айдамирова» от, в целях улучшения организации

питания обучающихся в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить персональную ответственность по контролю и организации

горячего питания обучающихся на заместителя директора по УВР в

начальных классах Мудаеву Э.В..

2. Заместителя директора по УВР в начальных классах Мудаеву Э.В.

назначить ответственным лицом по ежедневному контролю за

организацией питания обучающихся всех категорий согласно

утвержденным санитарным нормам.

3. Ответственной за горячее питание Мудаевой Э.В..:

 усилить контроль над качеством организации горячего питания

обучающихся МБОУ «СШ №3 с.Ахмат-Юрт им.М.З.Айдамирова»;

 вести административный контроль по повышению качества

приготавливаемой пищи с занесением данных в специальный журнал

бракеража готовых блюд;

 осуществлять ежедневный визуальный контроль условий труда в

производственной среде пищеблока и школьной столовой. Осмотр

санитарного состояния;

 сверять закладку продуктов питания с ежедневным меню, нормы

выхода готовых блюд до потребителя;

 строго соблюдать режим приема пищи согласно графику перемен;

 выполнять пункты плана по организации горячего питания в МБОУ

«СШ №3 с.Ахмат-Юрт им.М.З.Айдамирова»с освещением просветительской

работы по предоставлению качественного здорового горячего питания в

средствах массовой информации, на официальном сайте МБОУ «СШ №3

с.Ахмат-Юрт им.М.З.Айдамирова»;

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор                                      Кастоева И.И.

		2023-04-08T15:03:30+0300
	Кастоева Иман Исаевна